
mitt hvilested 
Mel. : Akk Lammets blod 

Pa Golgata mitt hvilested jeg har 
Der min forløsning er blitt åpenbar. 
Jeg ser den der i Jesus blod og sår 
Og evig liv min sjel ved syn et far . 

Ved korsets fot, det rette livets tre 
Jeg under striden er sd t rygt i le. 
Om jeg en synder er hver tid og stund 
jeg er da f relst på denne blodets grunn. 

Jeg her til Gud en d·lglig adgang har 
For Jesus ';.P.r min S'i./ndebyrde bar 
Plitt Abbarop jeg her kan S'l)nge ut 
~a glad i Mp om herlighet hos Gud. 

lllen om jeg viker aller minste fjed 
Fra dette blodets sikre tilfluktssterl 
Da straks jeg mister all min fred og 

trøst 
Og frykter lovens dom og strenge røst. 

~ måtte jeg dog alltid hvi le fast 
·y,_ denne grunn hvor Jesu hjerte brast 
Her eie liv i Lammets dype sdr 
Da vet jeg visst, jeg snart i Himlen står 

Etter Giverholt ved G. Hjorthaug. 
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Det er enkelte mennesker for hvem 
det synes å være noe så selvfØlgelig det 
a være en kris~en. Ikke plages de så 
meget av bekymringer om hvordan de 
er blitt det, og heller ikke så meget av 
uro og uvisshet om hvorvidt de tanker 
de gjØr sig om det å være en kr!sten nu 
også stemmer med Guds ords tanker 
om denne sak. 

For det underlige er at straks en spør 
Guds ord hvad det er å vere en kristen , 
så blir det det minst selvfØlgelige av alt 

I en hoved-sum viser Ordet oss at det 
å være en kristen, det er i ordets fulle 
og egen~lige betydning å leve i samtwm 
med H erren. Og det hØres både enkelt 
og greit for oss mennesker. Men når 
så videre Guds ord byr seg frem for oss 
som lov og som evangelium, og dil;se to 
;ider av Guds ord gi r to fullstendig 
forskjellige svar på hvad det vil si å le
ve i samfunn med Gud, da opphorer 
saken å væ re så grei, og blir i steden 
det mest innviklede av alt, det for vår 
naturlige tankegang mest mulig frem
mede. 

Hvad sier nemlig loven, og hvad sier 
evangeliet om det å være en kristen og 
leve i samfunn med Herren? 

Etter loven er det å være en kristen 

det samme som å være et rent, synd
fritt og fullkomment menneske. Og lo
ven slipper ikke en sjel inn i Guds sam
funn uten at han fyller nettop denne 
betingelse : i alle ting å være til Guds 
behag, i alle ting virkelig å gjØre 
det sanne, det rette, det gode, det full
komne. Loven gir ikke noen adgang 
til Gud og det evige liv, u ten at de har 
opfylt alle Guds krav, !pst hver en hel
lig plikt, gjort hver en hpy skyldighl't, 
leve• det fullkomne liv, vandret i uskyl
dighet og syndfrihet. Denne lovens 
tale om å være en kristen kan enhver 
lese i det Nye Testamente : Mt. 5,48. 
Galat. 3,10 J ak. 2,10, og i det gamle Te
stamente : 5. Mos. 27,26 

J a, hvad skal en så si? Er det en grei 
og selvfølgelig ting å være en kristen? 
- En og annen vil muligens svare: Nei 
selvfølgelig - når man setter det slik 
nå spissen. så må det jo medgis at det 
blir en ren umulighet å være en kristen. 

Men det kan ikke være Guds mening 
at vi skal sette det slik på spissen. 

Der kommer det net top for dagen: 
vi vil altså ikke ha noe av å «sette det 
på spissem med hvad Guds ord sier. 

Vi vil m. a. o. prute litt, slå litt av, 
trekke litt fra - enda Guds And ut-
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trykkelig har forbudt og forbannet en 
hver tendens til å bryte «spissen~ av, 
og trekke noe ifra (5. Moseb. 4 ,2. Johs. 
åp 22,18 flg.) Intet viser bedre hvor 
fremmede vi er for Guds tanker, hvor 
vi er fulle av lyst til å skape og lage 
oss en kristendom som passer for oss, 
d.v.s. som ikke er for «Skarp~ og cover
dreveb, men som har passe m eget av 
akkordens ånd i seg, så vi kan forlike 
vårt samfunn med Gud, men også ha 
samfunn med synden, verden, vårt eget 
kjØd og alle våre selvundskyldende og 
bortforklarende tanker. 

Altså : det å være en kristen etter lo
ven, det er enten å være fullkommen og 
syndfri - eller også å være lukket for 
evig ute fra Gud. Og da vi skjØnner at 
efter dette Guds ord finnes der ikke en 
kristen i hele verden, så får vi medgi 
at det er umulig å være en kristen på 
denne måte (Rom. 8, 3) A medgi def;te 
som fØlge av en rolig overveielse er ik
ke så tungt, men å medgi det under 
press av en fortvilet samvittighet, det 
er forferd elig. For da skjØnner en i 
hjertet at en er et fortapt menneske, 
at det er alvor at en er borte fra Gud. 

Men hva er det så å være en kristen 
etter evangeliet? Det er vel både let
tere og greiere, skulle en tro? 

Etter evangeliet er det å være en 
kristen det samme som å være en fra 
død oe: dom, fortapthet og hj elpelØshet 
benddet synder, være en som er blitt 
frelst av Gud uten sin egen medvirk
ning, uten en gjerning, uten ros, uten 
verdighet , på tross av alle sine synder, 
b::~ re av nåde, bare ved troen på Jesus. 
Her er det å være en kristen og leve i 
Guds samfunn det samme som å være 
det i kraft av en annens fullkommen
het i kraft av en annens syndfrihet, i 
kraft av syndernes forlatelse ved en 
som led dØden i vårt sted - kort sagt 

leve med Gud i kraft av noe en annen 
har gjort, uten selv å ha gjort noe an
net enn å ha fått alle ting : fått troen, 
fått omvendelsen, fått nåden, få tt syn
dernes forlatelse, fått barnekåret, fått, 
fått, fått alle ting til liv og salighet. 
Her er det å være en kristen, det sam
me som å eie syndernes forlatelse for
di en mangler enhver fullkommenhet. 
- Denne evangeliets tale om å være en 
kristen kan enhver lese i det Nye testa
mente : Johs. 3, 16 Rom. 3, 23 flg. 5, 
8 flg. Efes. 2, 8 flg. Og i det Gamle tes
t&.mente : Esa. 43, l og 24 flg. Salme 3•2, 
l flg. Esa 55, l. flg. 

J a, hvad skal vi da si til dette? En 
og annen vil muligens svare : Dette er 
så enkelt og let, at her er det jo ingen 
sak å være en kristen, en skal bare få 
syndernes forlatelse, så er alt i orden, 
en skal ikke gjØre noenting selv og 
overlate alt til Gud. Silkt kan jo ikke 
annet enn å bli en sovepute for men
neskene. 

Det er sannelig ikke så greidt med 
dette å være en kristen. Og det er san
nelig ikke så greidt for Gud å stelle 
med oss heller : krever h an det full
komne av oss, så er han for streng og 
setter det på «spissen, . Gir han oss 
~.Ile ting gratis og uforskyldt, så er h an 
for lemfeldig og gir oss «soveputen. 

Hvad skal vi da si? Det er åpenbart 
at menneske av naturen aldeles ikke 
vil være en «kristen> etter Guds tan
ker. Vil det overhodet innlate seg på å 
være en «kristen~. så vil det være det 
efter sine egne tanker. Holde en sla2's 
«gyllen middelveb mellem lovens 
«urimelige, og «overdrevne, fullkom
menhetskrav, som gjØr det umulig å 
være en kristen, og evangeliets csovt>
puten som gjØr det for lite alvorlig å 
være en kristen. 

A, det hykkelske menneske ! A, det 

• 

Utgitt av Norsk Luth. Lekmannsmisjon 23 

vi bringer de små barn til Herren i då
pen.~ 

«Ja jeg forstår den nu etter denne 
samtale.l> 

«Forresten, min kjære unge venn -
der kunde anføres adskillig mer til for
del for barnedåpen. J eg skal bare peke 
på noe som viser a t de som tror at barn 
ikke bØr dØpes de er ikke helt konse
kvent i sin argumenter. De påstår jo 
at de små er Guds barn og h elliget 
Herren ved foreldrene. l. Kor. 7 14 -
Kan det da vere galt å dØpe et Guds 
barn? 

Men de små har ikke tro sier de. Kan 
noen være Guds barn uten tro? «Uten 
tro er det umulig å beh age Gud~ star 
det skrevet i Guds ord. Disse argu
menter er således som du ser temmelig 
motstridende., 

«Ja jeg innser det. - Men nu kom 
det for meg en ting t il som jeg må få 
spørre deg om til slutt : Når nu en der 
er dØpt som barn faller bort fra Gud. 
Hva så? Må h an Ikke dØpes om igjen?, 

«Nei det praktiseres ikke av noen 
selv ikke av dem som påstår at dåpen 
er et ytre tegn for verden. 

Om du faller ut fra en båt så behØ
ver du ikke noen ny båt. 

P akten står fast fra Guds side som 
vi tidligere har sett men der må om
vendelse til for en sådan om han skal 
bli frelst og lykkelig., 

«Efter denne samtale forstår jeg at 
den dåp jeg fikk som barn er bibelsk 
og jeg er deg meget takknemlig for at 
du vilde avse tid til å klargjØre dette 
spørsmål for m eg.l> 

Fra en t raktat. 

«For dykk blei det unnt, for Kristi skuld - ikkje berre å 

tru på han, men og å lida for hans skuld.» (Filip. l , 29) . 

A ta på seg krossen for ordet og trua 
~i skuld det er like mykje som friviljugt 
a ta på seg og bera hatet frå djevelen 
verda, kjØtet, synda og dØden. Her 
treng du kkje om å leita op ein krass. 
Du treng berre om å ta til med den 
fØrste del av kristenlivet : å fornekta 
deg sjØlv og fylgja Jesus etter. Det vil 
sela det same som å ta avstand i frå -
og straffa all eigenrettferd, og så vima 
om trua si rettferd i Kristus. Då vil C.u 

nok straks få merka krossen, den som 
du må ta på deg og bera, som Kristus 
tok den på seg og bar den. 

Hyklarane dei fordømmer det å for
nekta seg sjØlv, og dei forsvarar si eiga 
rettferd. Derfor tek dei ikkje på seg 
krossen, men dei krossfester seg sjØlv, 
og blir mordarane til alle dei som tek 
kossen opp og fylgjer J esus etter. 

Martin Luther (Bibelske skattkiste) 
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er som barn. 
De som holder pa vok.<iendap, forlan

ger a.L batna ma bli vok.<ine for a fa del 
1 Uuds nke, men J esus sier det mot
satte. V1 vok.<ine ma bli som barn, el
lers konuner vi ingenlwlde der ilm. 
Matt. 18, 1-6) 

«venne samtale har gjort meg godt. 
Jeg fors tar nu at min engstelse anga
ende nun dap som barn visstnok er en 
!ptge av menenskelig pavirknmg. Men 
ennu rna jeg få gi deg noen spprsmal. 
l!. r det ikke en lydighetshandling å dø
pe seg, og star de t ikke at dapen er en 
god Sdmvtttighetspakt med Gud ?» 

«Hele vart kristenliv skal jo være en 
J J..g;hetshandling mot Guds befalinger. 

.1 nar vi imidlertid ikke et eneste ord 
fra skriften som sier at vi skal dppe 
oss mer etm en gang. Dersom du er 
dppt som barn, da bortfaller den inn
vending. 

Hva pakten anngå.r, da står den fast 
fl a. Guds side, og fra var side forny es 
... en ved omvendelse og t ro, dersom vi 
.1ar brutt den. 

Gud h ar underskrevet «kontraktE n~. 

og der behøves ingen ny underskrift. 
uet er ikke «kontraktem som er blitt 
ugyldig eller Guds underskrift som ma 
fornyes, det er vi som i tilfelle har m1s
. _,holdt den. Er det ikke så? l> 

«J o det er ganske rett. Det begyn
ner nu å klarne adskillig for meg. ?l.fen 
ennu ett: De som tror på voksendåp, 
de pa.står at dåp av ba rn fØrst blev 
praktisert omkring år 300 efter Kris tus 
nar kirken var blitt verdsliggjort, er 
det så?l> 

<<Nei, den påstand er historisk uko
:·zkt. Som jeg allerede fØr h ar påpekt 
pr aktisertes barnedåp allerede fra jt!tl 

førs te krlsten tid. J eg skal nu nænr.e:·e 
på vise dette. 

l. «De tolv apostles lærel>. Dette 

skrift blev forfattet omkring år 120 e. 
Kr., bare 20 ar efter a.postlen Johannes 
dpd, av noen som stod apostlene nær. 
Der star : «Hva dåpen angår da skal I 
dppe til Faderens, Sønnens og den Hel
ligands navn i rinnende vann. Hvis du 
ikke har rinnende vann da dpp i annet 
vann. Hvis du ikke har koldt vann, da 
dpp i varmt vann. Men har du ingen 
av delene, da Øs tre ganger vann over 
hodetl> 

2. «De ctpost oliske konstitusjoner». -
Disse er noen kirkelover skrevet senere. 
Der star : «DØpeT eders små baTn og 
oppfØder dem i H erens tukt og tonna
ning ti Jesus sier : La de små ba1·n 
komme til megl> 

3. Alle de gamle kirkeavdelinger, bå
.J.c de greske, romerske armeniske og 
kopt-iske praktiserer barnedåp. Hvor
.ec!es er denne skikk kommet inn i dem 
,Jle om det ikke var apostlenes lære? 

4 Alle de gamle kirkefedre som elles 
:10!dt fast på den sunne lære vitner om 
b .• rnedapen og anbefaler den. Origines 

jt år 185, sier at de hadde mottatt 
denne lære fra apostlene. Justin Mar
tyr, som levet i apostelen J ohannes da
ger, vitner det samme. Likeså Irenæus 
Cyprian, Augustin m. fl. 

5. T ertullian, fØdt omkring år 160, 
kjempet ivrig mot barnedapen. Han 
sier : «Hvorfor iler den uskyldige alder 
til syndernes forlatelseh Men han nev
n er aldri at barnedapen er en skikk 
som er kommet inn i kirken efter 
apostlenes tid. Hvis barnedåpen ikke 
stammet fra apostlene tror du ikke da 
a,t Tertulian vilde visst om den ting, så 
•uer innpå aposteltiden som han levet ? 
Og tror du ikke han da vilde brukt 
'ette argument fremfor noe annet mot 

Mnvendelsen av barnedåp? 
Du ser altså at vi har vektige grun

ner, både fra Bibelen og historien, når 
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gjenstridige vesen ! A, de selvkloke ho· 
der og egenrettferdige hjerter! Gud 
:1ar talt i sitt ord om sin Hellige maje
stet, i loven, men det vil kjØd og blcd 
ikke hØre. 

Så har h an talt om sitt avgrunnsdype 
kjærlighetsvesen i evangeliet, men det 
vil kjØd og blod ikke hØre. KjØd og 
blod vil derimot oppfinne noe tredje, 
noen «midt imelloml> , noe som kan h a 
en smule av lovens alvor (dog uten å 
gjØre for meget av det) og tillike noe 
av evangeliets salige trøst (dog uten å 
trøste folk formeget) -sådan en gyllen 
middelvei mellem lov og evangelium 
Det vil kjØd og blod. Det vil kjØdet, det 
van:ntede menneske. 

Hvad er da dette «tredjel> som man 
har oppfunnet : der hvor man efter lo
vens krav dog gjØr litt selv til frelse og 
får resten av Gud, nemlig det som 
man ikke klarer ? Denne oppfinnelse 
av menesker er den religiøse og kriste
ige lovtrelldoms vei, som på den ene 
s:de ikke vil hØre den fulle sannhet om 
menneske~ . nemlig at det er fortapt og 

intet kan gjpre til salighet, og som på 
den annen side heller ikke vil høre den 
fulle sannhet om Gud - nemlig at han 
kan og vil gjØre alt til vår frelse, og vil 
for sin guddoms æres skyld frelse oss 
a lle, uten noen vår medvirkning. Men 
nar ma~ ikke vil høre hverken sannhe
ten om det ene eller det annet, så kom
mer det ut et kjØdelig, fordervet kompro 
miss, der Gud nok skal få lov til å gjØ
re litt for å frelse oss - men ikke alt, 
og hvor også vi må få lov til å gjøre litt 
for a frelse oss - men ikke a lt, og hvor 
ogsa vi må få lov til å gjØre litt til vår 
egen salig·het- selv om vi ikke vil gjØ
re krav pa å gjøre alt. - Det er bare 
skade at ved denne samrØring av Gud.s 
sanne lov og evangelium, forsvinner 
alt Guds ord, mgenting av det får lov 
til a tale ut, ingenting av det skal tas 
alvorlig i sannhet. En elter en r eligiØs 
deig, hvor loven, som er gitt til å dØm
me, dØde, korsfes.te og drepe oss, rø
res sammen med evcmgeliet, som er gitt 
.l a levendegjøre, trøste, nære og ve

derkvege oss. Derfor røres h er liv og 
dod, lys og mØrke sammen, og det blir 

, . ..rken liv eller lys av det, men idel 
~usmorke og halvdØd «kristendoml>, 

.n ikke er noe annet enn det natur
lige menneskes «kristenlig-religiØse» 

h-m. 
I min kjære menighet, J elsa, bodde 

det en gammel troende fisker. Han er 
v ndret hj em til Gud nu, men blant al
le de kjære minner jeg har efter ham, 
2!· det et som er kjærere enn alle, et 
crdt.ak h an pleide møte sine venner 
me~l. nar han kom i åndelig samtale -
og som han et par ganger møtte cgså 
r.eg med: «Vi må huske på ~ . sa han, 

<<at brudgomen vil klæ bruden sin ale
·ze. uten hennes hjelpl>. Den gamle fis
~::!· hadde ingen teologisk skolering, 03 
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ante ingenting om alle de åndelige 
kamper som i tidens lØp er utkj emp~t 

for å bevare evangeliet til en ren og 
JSmittet trøst mot loven for samvittig
heten. Han skjØnte ingenting av hva 
eologer forstår med ordene 'lSynder<:!

_,.sten> og cmonergister». Men livet i 
Guds ord under den Hellige Ands vei

.:ning hadde lært ham å få det rette 
::kk på den dyrebare sannhet at alt 
m heter frelse, liv og nåde, det gir 

Gud• alene, uten vår medvirkning. 
tik er en sann og lovende skolagan:; 

med Guds ord under den Hellige Ands 

veiledning en bedre læremester enn alle 
vidlØftige teoretiske studier og gruble
rier. 

- Vi har og lært i denne skole, at det 
er et klenodium fra Gud å eie denne 
s:1lige visshet : Herren har frelst meg, 
og han har frelst m-eg alene - uten 
noen min medvirkning. cAv nåde er jeg 
frelst, ved tro, og det ikke av meg selv, 
men det er Guds gave.» (Efes. 2,8) «Vi 
:1older for at et menneske blir frelst 
ved t roen uten lov-gjerninger». (Rom. 
3, 28) 

Utdrag av ttRettterdiggjort av tro» 

Den eine mot dei andre 
Stil av ein skuleelev. 

A vera ein kristen i dag er inga lett 
sak. Gjerne vera den einaste i ein sku
leklasse. Kor hardt det er, det veit in
g-en annan enn den som har prØvd det. 
Det kostar å halda fast på Frelsaren, 
det kostar å sela n ei til verda sine man-
ge sysler. 

Aleine står han der. Ingen forstår. 
Han er alltid så alvorleg og «trong
synb ! Spott haglar mot han som snø
hagl ein vinterdag. Det svir. J esus, kvi
for skal det vera så hardt å fylgja deg? 
Mang ei natt gret han seg i søvn. J esus. 
:vren han blir ståande. Han har teke si 
avgjerd. Ofte har han tenkt på å gå. 
Men han kan ikkje ! Misser eg J esus, 
:iå m:sser eg alt ! Eg har ingenting att. 
Tenk om «ferjemannen:~> til dØden kjem 
i morgon? J a, ingen veit. Då vil eg VE:

ra fortapt utan Jesus ! Den siste veg
stubben over dØdsfloden vil verta tung. 
Vinden vil blåsa isande kald. Ingen J e .. 

sus står på stranda og ventar. Berre 
ei evig, evig natt utan Jesus. 

Og korleis vil livet verta? Tomt og 
utan innhald. Ingen Frelsar som u:
gjev synder. Ingen J esus som har dØytt 
og levt i min stad. Ingen talsmann 
framfor Gud. Nei, J esus ! Det får kosta 
kva det vil! Aldri går eg frå deg ! Al
:iri! Vel gjer det vondt når dei andre 
"Jottar. Men J esus, det gløymer eg nar 

eg vert åleine med deg, når eg får sjå 
inn i det verket du gjorde. J esus, då 
vert eg så glad så takksam. Aldri går 
eg frå deg! 

Denne eine får elt einaste stort yns
kje. Alle com og mem druknar i eit 
hav av kjærleik. A, om alle dei andre 
kunne fa sjå kor stort og rikt det er å 
eiga J esus ! Dei får bere spotta. Det 
gjer ingenting for han. Men må Jesus 
~ilgjeva del! Dei veit ikkje kva dei gjer. 
Jesus, kall dei inn til deg ! Frels dei 
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gang er jeg blitt anmodet om å la meg 
.... ~pe om Igjen. Sist sa en av dem ul 
meg, at nar jeg hadde lyst og tkke 
11o.ncuet deretter, sa glkk jeg fortap~.» 

«Jeg torstar deg og dlne vanskenghe
~er . J eg nar se1v hatt Dlllle kamper pa 
dette omrade, da jeg som ung kristen 
bie pavu·ket fra lignende hold. Men nu 
vtl Jeg foreslå. at vi har en samtaJe om 
dette sp.ørsmal. La meg fa høre eime 
mnvenamger mot barnedapen, bade 
uem du selv har, og dem du har hØrt 
av anare. Sa ska.!. jeg ta frem noe av 
det som overbeviste meg om at min 
aap som barn var rett. Hva sier du t1l 
det?, 

«J O takk, det vil jeg gjerne. Jeg har 
115e tenkt på å få tale med en eldre, 

erfaren og opplyst troende. Det er min 
ua.ng a gjøre det som er rett for Gud 
• nenne sak. Jeg har tillit til deg. Du 
var den som ved Guds nade f1kk føre 
meg til Kristus, og du har ogsa siden 
~,Le vært meg til hjelp., 

ttHvad er det da særlig du har å inn
vende mot barnedåpen?» 

«Først vil j eg nevne det meningsløse 
. a.t Gud kan meddele nogen særlig vel
signelse t1l et ubevlSt spebarn. Har vi 
noe bibelsk bevis for at det går an?'» 

«Ja, vi har mange beviser på at Gud 
både er interessert i barn og kan med
dele dem sin velsignelse. J eg skal bare 
nevne to eksempler fra skriften : Om 
uOhannes dØperen står det at han skul
Je «fylles med den Hellig And like fra 
mors liv. :~> Luk. l, 15. Likeledes ser vi 
ira den gamle pakt at de små barn 
skulde få paktestegnet, omskjerelsen, 
ttJJr de bare var 8 dager gamle 

Foreldrene bar dem da frem efter 
Guds befaling, og Gud handlet i nåde 
f!le d det ubeviste barn. l. Mose. 17, 
f(l.-14) 

,nette var nytt for meg. Men nu 

.. Lyci h ensyn til dåp, har vi da nogen 
vl o.l ror at Jesus innstiftet barneaap {'; 

«NeL, men udn Jll!l.SUIIÆ L neuer 1kke 
voks~naap. Han s1mpe1Vhen gav daps
betdlmgen. Matt. i8, 19-<:~0, 

«Men nar v1 nogen ord fra Bibelen 
som bcvJ.Ser at man skal døpe barn? 
Er det Ikke bare voksne der torteues 
om ved aHe dapshanaunger i Det nye 
testamente ?l> 

«u enu er fØrst å bemerke : Det nye 
testamente torteller oss om kirkens 
gnuuueggelse De av jØder og h earun
ger som b1ev vunnet ved evangeliet, de 
Ol c V ved da.pen tillagt menigheten. Nar 
da kristne menigheter så..ledes var 
grunnlagt, begynte man å praktisere 
bdrneuap. Lignende var ogsa ttlfelle 
med omskjerlesen i den gamle pakt. 
n.braham blev kalt av Herren, da han 
var voksen og blev omskåren som vok
sen, men hans efterkommere blev om
skaret 8 dager ganlle eft-er Herrens be
faling. l. Mos 17, 11-12 Derfor !yder 
det : «Eder og eders barn hører lØftet 
til. l> Ap.gj 2, 39 

Der fortelles i Det nye testamente 
om hele fem familiehoder som blev 
dØpt med hele sitt hus. Ap.gj 10, 48, 
srnlg. v 33, k~p. 16, 15 og 33, kap 18, 8 
og l. Kor. l 16» 

<<Men det står at den som tror og blir 
dØpt skal bli frelst (Mark. 16, 16). Og 
mange andre steder står det at den som 
tror har livet. Kan da et barn tro?,. 

cAlle disse ord er talt til voksne men
nesker. Hos dem er der av naturen en 
!1:ndring for Gud, nemlig deres vant,·o. 
Denne må fjernes, og de må bli tro
ende. FØrst da kan de bli Guds barn, 
og først da kan de bli dØpt, hvis de ik
ke er dØpt tidligere. 

Hos barnet finnes ikke denne hind
ring. J esus har sagt at Guds rike hører 
sådanne til, dvs. barn og de voksne der 
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dre menneske, i forholdet til dei som er 
vonde med oss, trettar med oss og sl~r 
oss, og til dei som bed oss og vil l~na 
av oss, til vå.re motstandarar og ften
dar, korleis me steller oss for augo på. 
folk, i vflrt bØnellv, til dei som er oss 
skuldige, l forholdet mellom Gud og 
mammon, i synet på - og kjærleiken 
til dei jordiske og himmelske skattane, 

i sut og klage eller tillit tll Gud v~r far. 
Vidare forte! Jesus at det vil koma til 
syne i vårt syn på, og vår dom over 
våre kristne brØr, i forholdet til falsk 
forkynning og falske profetar. I prØ
velsens stund vil det koma tll syne kva 
grunn me lever på. og byggjer p~. Dom
men me dØmmer og frukta me ber, dei 
vil syna om treet er godt eller vondt. 

Hva som frelser 
Det er ikke din iver, ikke din nid

kjærhet, ikke din ~ndsfylde, ikke ditt 
kristenliv, ikke dine åndelige frukter, 
ikke dine gjerninger ikke dine bØnner, 
ikke ditt strev og ikke din møye, som 
gjØr deg t il et Guds barn. Men det er 
rettferdighet, rettferdighet, rettferdig
het. Det er Jesus, Jesus, Jesus. - Det 

er Hans lovoppfyllelse det er Hans rett
ferdighet. Det er Hans rette kristenliv 
som er deg til syndernes forlatelse og 
liv for Gud - Ti hvor Herren finner 
troen på. J esus, om det så bare er en 
troens gnist, der finner Han rettferdig
het og livsrett. 

Olav Valen-Sendstad. 

{jn__ mmlale 0-m batnedåfU-n 
Av Joh s. Dåsvand, M. A. Breklæ, Einar Amdal. 

En ung nyomvendt møtte en dag en 
eldre troende. De er godt kjent. men 
nu er det en tid siden de møttes. 

Den unge har holdt seg borte fra mø
tene der hvor han blev omvendt og gått 
forskjellige andre steder. 

«Nu, min kjære ung·e venn, hvordan 
står det til?> 

<<Det er helst dårlig med m eg. J eg er 
kommet i tvil og mØrke. Siden vi si.st 
mottes, er der et spørsmål som har bl
kymret meg meget.:~> 

<<Så. - hva er det da?> 

<<Det er barnedåpen. Jeg er komm et 
tvil om jeg er dØpt på. rett måte . ., 
«Er denne din tvll kommet umidd-

bart, eller er du blitt påvirket av men
nesker? 

«Jeg ble spurt en aften om jeg var 
dØpt med de troen des dåp.:~> 

<<Hvad svarte du så på det?:~> 

<<Det h usker jeg ikke nu, men efter 
den samtalen har jeg vert urolig og 
tvilende. Der blev sagt så meget som 
satte mig i tvil om barnedåpen. Siden 
har jeg gått der flere ganger, og hver 
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for det vert for seint! Tenk om «ferje
mannen l> kjem uventa p~ dei! Han 
skielv. Kan han vera ein reiskap for 
Frelsaren? Kan eg, så send meg! 

Han går. Gong på gong prøver han. 
Han snakkar om livet, om dØden og om 
J esus Ingen høyrer. I ngen har bruk 
for Jesus. Alle klarar dei seg sjØlve, bå
de i livet og i doden. Kanskje ikkje i 
noden. Men del kan ta i mot J esus i 
den ellevte timen Inga sak det! Nei. 
ungdomsliv må ein ha. Kom ikkje her 

og frels oss l 
Han prøver !kje meir. Han gret. Je

sus, kvifor er dei slik? Kan eg ingen
ting· gjera? Jesus, du dØydde for dei 
og. Kvifor er dei så. sjØlvhjelpne? J e
sus. kall endå eln gong ! Er det von 
for at dei skal verta så syndige at dei 
Flr bruk for deg? Kall end~ eln gong! 

Midt i sorga smiler han. Jesus, eg 
~r bruk for deg l Takk at du dØydde 

for meg! Takk! 

De er saltet på jorda, de er lioset åf"verda 
(Matt. 5, 13-14). 

Saltet og ljoset er Me to livsviktige 
for oss menneske. Me kan ikkje leva 
utan del. Saltet motarbeider alle ned
brytande krefter, bevarer mot rot. og 
gir smak på alt me skal leva av. Ljoset 
er ein livs-betingelse for alt som lever 
på jorda, derfor var ljoset det forste 
Gud skapte. 

Men her talar Jesus om saltet og ljo
set l menneske sitt åndsliv og gudsliv. 
Del er Ilke naudsynte for å. bevara eit 
fl·'skt samfunn mellom meneske og eit 
friskt gudsllv, som saltet og ljoset er på 
'let matrielle område. 

Kven er så del som Jesus seier er ver
·'" sitt salt og ljos, 

Det er dei menneske som lever i trua 
n:\ Jesus og i livssamfunnet med han. 
Ovanfor gir Jesus oss elt bilete av dei. 
:w den ånd og det sinn del er av og 
dei kå.r del lever under her på jorda. 
Sæle - lukkelege - er del som er fat
tige i ånda, del som syrgjer, del tolsa
me. dei som hungrar og tyrstar etter 

Av Amund Lid 

rettferd, del mlskunnsame, dei reine av 
hiarta dei fredkjære, del som blir for
fyl2'de for rettferda si, og d€i som blir 
sootta, tala vondt om og blir forfylgde 
for Jesu skuld, og lyg det. Om del seier 
Jesus at del er sæle eller lukkelege og 
har grunn til å vera glade og fegne. for 
stor er Iøna dykkar i himmelen, for så.-
1ris forfylgde del profetane som var til 
fyre dykk. 

For oss synest dette å. vera meir 
grunn til sorg og ulukka enn til lukka 
og gleda. Kva kan då vera grunn til at 
Jesus forkynner slik han gjer det h er? 
For rummelrlke er deira, del blir trøy
sta, bl! metta, del får miskunn, del skal 
sjå Gud og arva jorda og himmelen. 

Passar dette bilete pi\ deg og stem
mer di erfarin g med Jesu tale her, då 
er du saltet på jorda og ljoset åt verda. 
I personlege vitnem~l kan me ofte hØy
ra det blir sagt at me skulle vera ljos 

log salt i verda. Men her seier Jesus at 
:lei som er av denne ånd, eig dette sinn. 
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og lever under slike kår, dei er saltet på 
jorda og ljoset åt verda. Då er du og 
alle som lever her, eit vern mot alle ned 
brytande krefter og synda sin l'Oten
skap, som vil trengja inn og Øyda vårt 
folk og samfunn og det kristne ånds
samfunnet på jorda. Då eig du, og er 
au, det einaste ljoset som kan visa syn-
-ren veg inn til Juus og frelsa som 

J ud har skipa til for oss, og gi levekår 
for sant gudsliv i oss og mellom oss. 

Blir saltet dove og misser si kraft, 
kva skal det då saltast med? Då duger 
Je t ikkje til anna enn å kastast ut og 
trakkast på, seier Jesus. 

Korleis kan ein kristen missa si salt
kraft? 

Blandar du saltet med vatn, så vil 
vatnet dra krafta frå saltet. Vil du så 
6ruka saltet på nytt, så vil du finna at 
det har tapt si kraft og er ikkje til an
na enn å kasta ut. 

Slik vil det også gå med ein kristen 
som blandar seg med verda og skikkar 
seg lik med verda. Kjem du under på
verknad av verda si ånd, syn, tanke og 
sinn, et av deira sjeleføda, og let det 
få rom hjå deg, så blir du snart dregen 
med på deira vegar og saltet vil missa 
si kraft. 

Kva er det hjå eit Guds barn som er 
s.:l.ltet på jorda? 

Det er alt det som ikkje er av jorda, 
det som er av Gud. cDe er ikkje av 
verda, for eg har valt dykk ut av ver
da, derfor hatar verda dykb . For det 
fØrste så er det den ånd som bur i oss. 
For me har ikkje fått den ånd som 
hØyrer verda til, men den Ande som er 
av Gud., Sit Guds Ande på truna i 
ditt hjarta og råder i ditt liv, vil du all
tid eiga saltet si kraft som svir i såret 
og hindrar synda sine nedbryatnde 
krefter. For det andre har du del i Guds 
natur og eig Kristi sinn. «Og dermed 

.har gitt oss del største og dyraste lov
nader, for at de ved dei skulle få lut i 
guddomleg natur, med di de flyr frå 
den tyning i verda som kjem av lysta» 
(1. Pet. l, 4) . «Men me har Kristi 
sinm Cl. Kor 2, 16) Dertil så eig du 
kj ennskapen, trua og kjærleiken til Je
sus, til Gud og hans ord Dette er år
saka til sjela sin fattigdom, hunger og 
torste etter rettferd, reinleik og fred, 
som åleine blir metta og finn trøst : 
brødet frå himmelen - evangeLiet. Li
keeins er det årsak til at du fryktar og 
r.yr fl'å synda og eigenrettferda, og tE.k 
avstand frå verdens ånd, vegar og må
te å leva på. Du er og kjenner deg 
som ein framande og utlending på jor
da, for ditt rike er i himmelen. 

Jesus var ikkje frå denne verda, men 
frå himmelen, og han gjorde berre vel 
og lekte sjukdom og vannhelsa. Men 
likevel blei han spotta, håna, forfylgd 
og hata. Kvifor? Jau han var saltet 
på jorda og lyset i verda. Menneskja 
kjende seg syndige i hans nærleik, dei 
:<jende seg gjennomskoda, dØmde av 
ha:1 og hans ord, og hadde ei kjensla 
av å ikkje bli godkjende av han. Han 
blei ei plaga og ein hindring i livet og 
for gudsfrykta deira. 

Bur Jesus ved trua i ditt hjarta, har 
han vunne skikkelse i ditt llv, så du eig 
tt av den same ånd og det same sinn 

som var i han, så er saltkrafta til sta
des i ditt liv. Det vil og vera årsaka til 
at du blir spotta, tala vondt om og for-
r!gd for Jesus og evangeliet si skuld. 

«For ten ar en er ikkj e større enn herren 
sin. Har dei forfylgt meg, så vil dei for
fylgja dykk og,. 

Saltet gjer ingen nytte så lenge du 
gøy mer det unnan og ikkj e blandar det 
i kjØtet. Slik er det også for deg, du 
kan ikkje gøyma deg unnan, du lyt leva 
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midt i verda - ei verda, men ikkje av 
verda,. 

De er verda sit ljos. Som Guds barn 
er du ikkje sjØlvlysande. Du kan lik
nast med månen, som er mørk i seg 
.SJØlv, men når sola lyser på han for
__ udlar han sola altt lys til oss her ned 
på jorda om natta, då me ikkje kan sjå 
sola direkte. Eller vegskiltet, som ber
re lyser når lyskastaren er retta på det. 
Du er ein formidlar av Jesus og det lys 
som han opplyser deg med. (2. Kor. 3, 
18) . 

«Den byen som ligg på eit fjell, kan 
ikkje dyljast. Ingen kveikjer eit ljos og 
set det under ei sjeppa, men i staken. 
Då lyser det for alle som er i huset. Så
leis skal de lata ljoset dykkar lysa jor 
jolk, så det kan sjå dei gode gjerning
ane dykkar og prisa Far dykkar i him
melen,. 

Under skjeppa vil lyset dØy, men i 
staken vil det nok bli heitt for lyset og 
kjØtet vil forterast. men det lyser for 
dei som er i møyke. 

Kva er det så lyset har openberra for 
oss, som ikkje må dyljast? For det fØr
ste er det Jesus og det du har funne og 
sett i han. Ved alltid å vedkjenna oss 
J esus som vår frelsar, og at me elskar 
og trur på han og hans ord og hans foll{. 
LØyner du det, for å unngå vannæra og 
vinna verda sin gunst, så vil det gå deg 
som Peter i øvstepresten sin gard. 

For det andre er det trua di på Guds 
ord, både lova og evangeliet. At du gir 
Gud og lova rett i at du er skuldig, ein 
fortapt syndar, som lid det du har for
tent. At du er sett til side som udug
leg, ubrukbar og ærelaus. Men du trur 
at Jesus er din frelsar, din lØysepeng 
og mellommann for Gud, at ved Guds 
nåde og Jesus gjerning, dØd og b:od 
står du i nåde hjå Gud. At lova ikkje 

er avlyst. men fullfØrd av Jesus, så han 
er enden på lova til rettferd for kvar 
den som trur. At himmel og jord vil 
fØr forgå, enn at ein einaste prikk ellEr 
den minste bokstav i lova eller Guds 
ord skal forgå, og alt har hendt. Du er 
eit vitne om menneske si totalt fortap
te stoda, og Guds fulle frelsa ved trua 
på Jesus. 

Dernest er det kjærleiken til Guds 
vilje og lov, og viljen til å leva etter 
den. Det kjem til syne når Guds ord 
og lov kjem i konflikt med verda si lov 
og verda sin veg i tale, i interesser, i 
forretning, i arbeid, i det å halda ord 
og måten å leva på i heim og samfunn. 
Då lyt du fylgja Jesus og ordet sin veg. 
I slike høve spør du : Kva ville Jesus 
ha gjort i dette hØve? Kva seier skrlf
ta om dette? Og har du gått feil og 
falle, det hender også for elt Guds 
barn, då vil sorga og angeren over 
synda som driv deg til Jesus og nåde
stolen i trua, der du finn miskunn og 
nåde, vera vitne om at du lever i sam
funnet med Jesus og lyset som viser 
veg for syndaren. 

Vidare vil det visa seg når det har 
kome noko mellom deg og bror din. Du 
klarar ikkj e leva i det, men må prøva 
få det bort og forlikast med han, fØr 
du ber fram ditt offer eller stig fram 
som vitne om Jesus. 

Og i freistinga viser det seg, at du 
fØr vil missa deg og ditt, fØr du vil mls
sa Jesus, elt godt samvit og trua på 
han, og dermed himm-elen. 

Les du vidare utover i bergpreika, 
som er skriven for Jesu rette læresvei
nar, og viser det rette sinnelaget og li
vet til borgarane av Guds rike på jorda 
så vil du sjå at det kjem til syne i alle 
våre forhold. 

Me kan berre nemna nokon : I for
holdet til ektemaken, s-om vitne om an-
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og lever under slike kår, dei er saltet på 
jorda og ljoset åt verda. Då er du og 
alle som lever her, eit vern mot alle ned 
brytande krefter og synda sin l'Oten
skap, som vil trengja inn og Øyda vårt 
folk og samfunn og det kristne ånds
samfunnet på jorda. Då eig du, og er 
au, det einaste ljoset som kan visa syn-
-ren veg inn til Juus og frelsa som 

J ud har skipa til for oss, og gi levekår 
for sant gudsliv i oss og mellom oss. 

Blir saltet dove og misser si kraft, 
kva skal det då saltast med? Då duger 
Je t ikkje til anna enn å kastast ut og 
trakkast på, seier Jesus. 

Korleis kan ein kristen missa si salt
kraft? 

Blandar du saltet med vatn, så vil 
vatnet dra krafta frå saltet. Vil du så 
6ruka saltet på nytt, så vil du finna at 
det har tapt si kraft og er ikkje til an
na enn å kasta ut. 

Slik vil det også gå med ein kristen 
som blandar seg med verda og skikkar 
seg lik med verda. Kjem du under på
verknad av verda si ånd, syn, tanke og 
sinn, et av deira sjeleføda, og let det 
få rom hjå deg, så blir du snart dregen 
med på deira vegar og saltet vil missa 
si kraft. 

Kva er det hjå eit Guds barn som er 
s.:l.ltet på jorda? 

Det er alt det som ikkje er av jorda, 
det som er av Gud. cDe er ikkje av 
verda, for eg har valt dykk ut av ver
da, derfor hatar verda dykb . For det 
fØrste så er det den ånd som bur i oss. 
For me har ikkje fått den ånd som 
hØyrer verda til, men den Ande som er 
av Gud., Sit Guds Ande på truna i 
ditt hjarta og råder i ditt liv, vil du all
tid eiga saltet si kraft som svir i såret 
og hindrar synda sine nedbryatnde 
krefter. For det andre har du del i Guds 
natur og eig Kristi sinn. «Og dermed 

.har gitt oss del største og dyraste lov
nader, for at de ved dei skulle få lut i 
guddomleg natur, med di de flyr frå 
den tyning i verda som kjem av lysta» 
(1. Pet. l, 4) . «Men me har Kristi 
sinm Cl. Kor 2, 16) Dertil så eig du 
kj ennskapen, trua og kjærleiken til Je
sus, til Gud og hans ord Dette er år
saka til sjela sin fattigdom, hunger og 
torste etter rettferd, reinleik og fred, 
som åleine blir metta og finn trøst : 
brødet frå himmelen - evangeLiet. Li
keeins er det årsak til at du fryktar og 
r.yr fl'å synda og eigenrettferda, og tE.k 
avstand frå verdens ånd, vegar og må
te å leva på. Du er og kjenner deg 
som ein framande og utlending på jor
da, for ditt rike er i himmelen. 

Jesus var ikkje frå denne verda, men 
frå himmelen, og han gjorde berre vel 
og lekte sjukdom og vannhelsa. Men 
likevel blei han spotta, håna, forfylgd 
og hata. Kvifor? Jau han var saltet 
på jorda og lyset i verda. Menneskja 
kjende seg syndige i hans nærleik, dei 
:<jende seg gjennomskoda, dØmde av 
ha:1 og hans ord, og hadde ei kjensla 
av å ikkje bli godkjende av han. Han 
blei ei plaga og ein hindring i livet og 
for gudsfrykta deira. 

Bur Jesus ved trua i ditt hjarta, har 
han vunne skikkelse i ditt llv, så du eig 
tt av den same ånd og det same sinn 

som var i han, så er saltkrafta til sta
des i ditt liv. Det vil og vera årsaka til 
at du blir spotta, tala vondt om og for-
r!gd for Jesus og evangeliet si skuld. 

«For ten ar en er ikkj e større enn herren 
sin. Har dei forfylgt meg, så vil dei for
fylgja dykk og,. 

Saltet gjer ingen nytte så lenge du 
gøy mer det unnan og ikkj e blandar det 
i kjØtet. Slik er det også for deg, du 
kan ikkje gøyma deg unnan, du lyt leva 
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midt i verda - ei verda, men ikkje av 
verda,. 

De er verda sit ljos. Som Guds barn 
er du ikkje sjØlvlysande. Du kan lik
nast med månen, som er mørk i seg 
.SJØlv, men når sola lyser på han for
__ udlar han sola altt lys til oss her ned 
på jorda om natta, då me ikkje kan sjå 
sola direkte. Eller vegskiltet, som ber
re lyser når lyskastaren er retta på det. 
Du er ein formidlar av Jesus og det lys 
som han opplyser deg med. (2. Kor. 3, 
18) . 

«Den byen som ligg på eit fjell, kan 
ikkje dyljast. Ingen kveikjer eit ljos og 
set det under ei sjeppa, men i staken. 
Då lyser det for alle som er i huset. Så
leis skal de lata ljoset dykkar lysa jor 
jolk, så det kan sjå dei gode gjerning
ane dykkar og prisa Far dykkar i him
melen,. 

Under skjeppa vil lyset dØy, men i 
staken vil det nok bli heitt for lyset og 
kjØtet vil forterast. men det lyser for 
dei som er i møyke. 

Kva er det så lyset har openberra for 
oss, som ikkje må dyljast? For det fØr
ste er det Jesus og det du har funne og 
sett i han. Ved alltid å vedkjenna oss 
J esus som vår frelsar, og at me elskar 
og trur på han og hans ord og hans foll{. 
LØyner du det, for å unngå vannæra og 
vinna verda sin gunst, så vil det gå deg 
som Peter i øvstepresten sin gard. 

For det andre er det trua di på Guds 
ord, både lova og evangeliet. At du gir 
Gud og lova rett i at du er skuldig, ein 
fortapt syndar, som lid det du har for
tent. At du er sett til side som udug
leg, ubrukbar og ærelaus. Men du trur 
at Jesus er din frelsar, din lØysepeng 
og mellommann for Gud, at ved Guds 
nåde og Jesus gjerning, dØd og b:od 
står du i nåde hjå Gud. At lova ikkje 

er avlyst. men fullfØrd av Jesus, så han 
er enden på lova til rettferd for kvar 
den som trur. At himmel og jord vil 
fØr forgå, enn at ein einaste prikk ellEr 
den minste bokstav i lova eller Guds 
ord skal forgå, og alt har hendt. Du er 
eit vitne om menneske si totalt fortap
te stoda, og Guds fulle frelsa ved trua 
på Jesus. 

Dernest er det kjærleiken til Guds 
vilje og lov, og viljen til å leva etter 
den. Det kjem til syne når Guds ord 
og lov kjem i konflikt med verda si lov 
og verda sin veg i tale, i interesser, i 
forretning, i arbeid, i det å halda ord 
og måten å leva på i heim og samfunn. 
Då lyt du fylgja Jesus og ordet sin veg. 
I slike høve spør du : Kva ville Jesus 
ha gjort i dette hØve? Kva seier skrlf
ta om dette? Og har du gått feil og 
falle, det hender også for elt Guds 
barn, då vil sorga og angeren over 
synda som driv deg til Jesus og nåde
stolen i trua, der du finn miskunn og 
nåde, vera vitne om at du lever i sam
funnet med Jesus og lyset som viser 
veg for syndaren. 

Vidare vil det visa seg når det har 
kome noko mellom deg og bror din. Du 
klarar ikkj e leva i det, men må prøva 
få det bort og forlikast med han, fØr 
du ber fram ditt offer eller stig fram 
som vitne om Jesus. 

Og i freistinga viser det seg, at du 
fØr vil missa deg og ditt, fØr du vil mls
sa Jesus, elt godt samvit og trua på 
han, og dermed himm-elen. 

Les du vidare utover i bergpreika, 
som er skriven for Jesu rette læresvei
nar, og viser det rette sinnelaget og li
vet til borgarane av Guds rike på jorda 
så vil du sjå at det kjem til syne i alle 
våre forhold. 

Me kan berre nemna nokon : I for
holdet til ektemaken, s-om vitne om an-
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dre menneske, i forholdet til dei som er 
vonde med oss, trettar med oss og sl~r 
oss, og til dei som bed oss og vil l~na 
av oss, til vå.re motstandarar og ften
dar, korleis me steller oss for augo på. 
folk, i vflrt bØnellv, til dei som er oss 
skuldige, l forholdet mellom Gud og 
mammon, i synet på - og kjærleiken 
til dei jordiske og himmelske skattane, 

i sut og klage eller tillit tll Gud v~r far. 
Vidare forte! Jesus at det vil koma til 
syne i vårt syn på, og vår dom over 
våre kristne brØr, i forholdet til falsk 
forkynning og falske profetar. I prØ
velsens stund vil det koma tll syne kva 
grunn me lever på. og byggjer p~. Dom
men me dØmmer og frukta me ber, dei 
vil syna om treet er godt eller vondt. 

Hva som frelser 
Det er ikke din iver, ikke din nid

kjærhet, ikke din ~ndsfylde, ikke ditt 
kristenliv, ikke dine åndelige frukter, 
ikke dine gjerninger ikke dine bØnner, 
ikke ditt strev og ikke din møye, som 
gjØr deg t il et Guds barn. Men det er 
rettferdighet, rettferdighet, rettferdig
het. Det er Jesus, Jesus, Jesus. - Det 

er Hans lovoppfyllelse det er Hans rett
ferdighet. Det er Hans rette kristenliv 
som er deg til syndernes forlatelse og 
liv for Gud - Ti hvor Herren finner 
troen på. J esus, om det så bare er en 
troens gnist, der finner Han rettferdig
het og livsrett. 

Olav Valen-Sendstad. 

{jn__ mmlale 0-m batnedåfU-n 
Av Joh s. Dåsvand, M. A. Breklæ, Einar Amdal. 

En ung nyomvendt møtte en dag en 
eldre troende. De er godt kjent. men 
nu er det en tid siden de møttes. 

Den unge har holdt seg borte fra mø
tene der hvor han blev omvendt og gått 
forskjellige andre steder. 

«Nu, min kjære ung·e venn, hvordan 
står det til?> 

<<Det er helst dårlig med m eg. J eg er 
kommet i tvil og mØrke. Siden vi si.st 
mottes, er der et spørsmål som har bl
kymret meg meget.:~> 

<<Så. - hva er det da?> 

<<Det er barnedåpen. Jeg er komm et 
tvil om jeg er dØpt på. rett måte . ., 
«Er denne din tvll kommet umidd-

bart, eller er du blitt påvirket av men
nesker? 

«Jeg ble spurt en aften om jeg var 
dØpt med de troen des dåp.:~> 

<<Hvad svarte du så på det?:~> 

<<Det h usker jeg ikke nu, men efter 
den samtalen har jeg vert urolig og 
tvilende. Der blev sagt så meget som 
satte mig i tvil om barnedåpen. Siden 
har jeg gått der flere ganger, og hver 
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for det vert for seint! Tenk om «ferje
mannen l> kjem uventa p~ dei! Han 
skielv. Kan han vera ein reiskap for 
Frelsaren? Kan eg, så send meg! 

Han går. Gong på gong prøver han. 
Han snakkar om livet, om dØden og om 
J esus Ingen høyrer. I ngen har bruk 
for Jesus. Alle klarar dei seg sjØlve, bå
de i livet og i doden. Kanskje ikkje i 
noden. Men del kan ta i mot J esus i 
den ellevte timen Inga sak det! Nei. 
ungdomsliv må ein ha. Kom ikkje her 

og frels oss l 
Han prøver !kje meir. Han gret. Je

sus, kvifor er dei slik? Kan eg ingen
ting· gjera? Jesus, du dØydde for dei 
og. Kvifor er dei så. sjØlvhjelpne? J e
sus. kall endå eln gong ! Er det von 
for at dei skal verta så syndige at dei 
Flr bruk for deg? Kall end~ eln gong! 

Midt i sorga smiler han. Jesus, eg 
~r bruk for deg l Takk at du dØydde 

for meg! Takk! 

De er saltet på jorda, de er lioset åf"verda 
(Matt. 5, 13-14). 

Saltet og ljoset er Me to livsviktige 
for oss menneske. Me kan ikkje leva 
utan del. Saltet motarbeider alle ned
brytande krefter, bevarer mot rot. og 
gir smak på alt me skal leva av. Ljoset 
er ein livs-betingelse for alt som lever 
på jorda, derfor var ljoset det forste 
Gud skapte. 

Men her talar Jesus om saltet og ljo
set l menneske sitt åndsliv og gudsliv. 
Del er Ilke naudsynte for å. bevara eit 
fl·'skt samfunn mellom meneske og eit 
friskt gudsllv, som saltet og ljoset er på 
'let matrielle område. 

Kven er så del som Jesus seier er ver
·'" sitt salt og ljos, 

Det er dei menneske som lever i trua 
n:\ Jesus og i livssamfunnet med han. 
Ovanfor gir Jesus oss elt bilete av dei. 
:w den ånd og det sinn del er av og 
dei kå.r del lever under her på jorda. 
Sæle - lukkelege - er del som er fat
tige i ånda, del som syrgjer, del tolsa
me. dei som hungrar og tyrstar etter 

Av Amund Lid 

rettferd, del mlskunnsame, dei reine av 
hiarta dei fredkjære, del som blir for
fyl2'de for rettferda si, og d€i som blir 
sootta, tala vondt om og blir forfylgde 
for Jesu skuld, og lyg det. Om del seier 
Jesus at del er sæle eller lukkelege og 
har grunn til å vera glade og fegne. for 
stor er Iøna dykkar i himmelen, for så.-
1ris forfylgde del profetane som var til 
fyre dykk. 

For oss synest dette å. vera meir 
grunn til sorg og ulukka enn til lukka 
og gleda. Kva kan då vera grunn til at 
Jesus forkynner slik han gjer det h er? 
For rummelrlke er deira, del blir trøy
sta, bl! metta, del får miskunn, del skal 
sjå Gud og arva jorda og himmelen. 

Passar dette bilete pi\ deg og stem
mer di erfarin g med Jesu tale her, då 
er du saltet på jorda og ljoset åt verda. 
I personlege vitnem~l kan me ofte hØy
ra det blir sagt at me skulle vera ljos 

log salt i verda. Men her seier Jesus at 
:lei som er av denne ånd, eig dette sinn. 
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ante ingenting om alle de åndelige 
kamper som i tidens lØp er utkj emp~t 

for å bevare evangeliet til en ren og 
JSmittet trøst mot loven for samvittig
heten. Han skjØnte ingenting av hva 
eologer forstår med ordene 'lSynder<:!

_,.sten> og cmonergister». Men livet i 
Guds ord under den Hellige Ands vei

.:ning hadde lært ham å få det rette 
::kk på den dyrebare sannhet at alt 
m heter frelse, liv og nåde, det gir 

Gud• alene, uten vår medvirkning. 
tik er en sann og lovende skolagan:; 

med Guds ord under den Hellige Ands 

veiledning en bedre læremester enn alle 
vidlØftige teoretiske studier og gruble
rier. 

- Vi har og lært i denne skole, at det 
er et klenodium fra Gud å eie denne 
s:1lige visshet : Herren har frelst meg, 
og han har frelst m-eg alene - uten 
noen min medvirkning. cAv nåde er jeg 
frelst, ved tro, og det ikke av meg selv, 
men det er Guds gave.» (Efes. 2,8) «Vi 
:1older for at et menneske blir frelst 
ved t roen uten lov-gjerninger». (Rom. 
3, 28) 

Utdrag av ttRettterdiggjort av tro» 

Den eine mot dei andre 
Stil av ein skuleelev. 

A vera ein kristen i dag er inga lett 
sak. Gjerne vera den einaste i ein sku
leklasse. Kor hardt det er, det veit in
g-en annan enn den som har prØvd det. 
Det kostar å halda fast på Frelsaren, 
det kostar å sela n ei til verda sine man-
ge sysler. 

Aleine står han der. Ingen forstår. 
Han er alltid så alvorleg og «trong
synb ! Spott haglar mot han som snø
hagl ein vinterdag. Det svir. J esus, kvi
for skal det vera så hardt å fylgja deg? 
Mang ei natt gret han seg i søvn. J esus. 
:vren han blir ståande. Han har teke si 
avgjerd. Ofte har han tenkt på å gå. 
Men han kan ikkje ! Misser eg J esus, 
:iå m:sser eg alt ! Eg har ingenting att. 
Tenk om «ferjemannen:~> til dØden kjem 
i morgon? J a, ingen veit. Då vil eg VE:

ra fortapt utan Jesus ! Den siste veg
stubben over dØdsfloden vil verta tung. 
Vinden vil blåsa isande kald. Ingen J e .. 

sus står på stranda og ventar. Berre 
ei evig, evig natt utan Jesus. 

Og korleis vil livet verta? Tomt og 
utan innhald. Ingen Frelsar som u:
gjev synder. Ingen J esus som har dØytt 
og levt i min stad. Ingen talsmann 
framfor Gud. Nei, J esus ! Det får kosta 
kva det vil! Aldri går eg frå deg ! Al
:iri! Vel gjer det vondt når dei andre 
"Jottar. Men J esus, det gløymer eg nar 

eg vert åleine med deg, når eg får sjå 
inn i det verket du gjorde. J esus, då 
vert eg så glad så takksam. Aldri går 
eg frå deg! 

Denne eine får elt einaste stort yns
kje. Alle com og mem druknar i eit 
hav av kjærleik. A, om alle dei andre 
kunne fa sjå kor stort og rikt det er å 
eiga J esus ! Dei får bere spotta. Det 
gjer ingenting for han. Men må Jesus 
~ilgjeva del! Dei veit ikkje kva dei gjer. 
Jesus, kall dei inn til deg ! Frels dei 
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gang er jeg blitt anmodet om å la meg 
.... ~pe om Igjen. Sist sa en av dem ul 
meg, at nar jeg hadde lyst og tkke 
11o.ncuet deretter, sa glkk jeg fortap~.» 

«Jeg torstar deg og dlne vanskenghe
~er . J eg nar se1v hatt Dlllle kamper pa 
dette omrade, da jeg som ung kristen 
bie pavu·ket fra lignende hold. Men nu 
vtl Jeg foreslå. at vi har en samtaJe om 
dette sp.ørsmal. La meg fa høre eime 
mnvenamger mot barnedapen, bade 
uem du selv har, og dem du har hØrt 
av anare. Sa ska.!. jeg ta frem noe av 
det som overbeviste meg om at min 
aap som barn var rett. Hva sier du t1l 
det?, 

«J O takk, det vil jeg gjerne. Jeg har 
115e tenkt på å få tale med en eldre, 

erfaren og opplyst troende. Det er min 
ua.ng a gjøre det som er rett for Gud 
• nenne sak. Jeg har tillit til deg. Du 
var den som ved Guds nade f1kk føre 
meg til Kristus, og du har ogsa siden 
~,Le vært meg til hjelp., 

ttHvad er det da særlig du har å inn
vende mot barnedåpen?» 

«Først vil j eg nevne det meningsløse 
. a.t Gud kan meddele nogen særlig vel
signelse t1l et ubevlSt spebarn. Har vi 
noe bibelsk bevis for at det går an?'» 

«Ja, vi har mange beviser på at Gud 
både er interessert i barn og kan med
dele dem sin velsignelse. J eg skal bare 
nevne to eksempler fra skriften : Om 
uOhannes dØperen står det at han skul
Je «fylles med den Hellig And like fra 
mors liv. :~> Luk. l, 15. Likeledes ser vi 
ira den gamle pakt at de små barn 
skulde få paktestegnet, omskjerelsen, 
ttJJr de bare var 8 dager gamle 

Foreldrene bar dem da frem efter 
Guds befaling, og Gud handlet i nåde 
f!le d det ubeviste barn. l. Mose. 17, 
f(l.-14) 

,nette var nytt for meg. Men nu 

.. Lyci h ensyn til dåp, har vi da nogen 
vl o.l ror at Jesus innstiftet barneaap {'; 

«NeL, men udn Jll!l.SUIIÆ L neuer 1kke 
voks~naap. Han s1mpe1Vhen gav daps
betdlmgen. Matt. i8, 19-<:~0, 

«Men nar v1 nogen ord fra Bibelen 
som bcvJ.Ser at man skal døpe barn? 
Er det Ikke bare voksne der torteues 
om ved aHe dapshanaunger i Det nye 
testamente ?l> 

«u enu er fØrst å bemerke : Det nye 
testamente torteller oss om kirkens 
gnuuueggelse De av jØder og h earun
ger som b1ev vunnet ved evangeliet, de 
Ol c V ved da.pen tillagt menigheten. Nar 
da kristne menigheter så..ledes var 
grunnlagt, begynte man å praktisere 
bdrneuap. Lignende var ogsa ttlfelle 
med omskjerlesen i den gamle pakt. 
n.braham blev kalt av Herren, da han 
var voksen og blev omskåren som vok
sen, men hans efterkommere blev om
skaret 8 dager ganlle eft-er Herrens be
faling. l. Mos 17, 11-12 Derfor !yder 
det : «Eder og eders barn hører lØftet 
til. l> Ap.gj 2, 39 

Der fortelles i Det nye testamente 
om hele fem familiehoder som blev 
dØpt med hele sitt hus. Ap.gj 10, 48, 
srnlg. v 33, k~p. 16, 15 og 33, kap 18, 8 
og l. Kor. l 16» 

<<Men det står at den som tror og blir 
dØpt skal bli frelst (Mark. 16, 16). Og 
mange andre steder står det at den som 
tror har livet. Kan da et barn tro?,. 

cAlle disse ord er talt til voksne men
nesker. Hos dem er der av naturen en 
!1:ndring for Gud, nemlig deres vant,·o. 
Denne må fjernes, og de må bli tro
ende. FØrst da kan de bli Guds barn, 
og først da kan de bli dØpt, hvis de ik
ke er dØpt tidligere. 

Hos barnet finnes ikke denne hind
ring. J esus har sagt at Guds rike hører 
sådanne til, dvs. barn og de voksne der 
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er som barn. 
De som holder pa vok.<iendap, forlan

ger a.L batna ma bli vok.<ine for a fa del 
1 Uuds nke, men J esus sier det mot
satte. V1 vok.<ine ma bli som barn, el
lers konuner vi ingenlwlde der ilm. 
Matt. 18, 1-6) 

«venne samtale har gjort meg godt. 
Jeg fors tar nu at min engstelse anga
ende nun dap som barn visstnok er en 
!ptge av menenskelig pavirknmg. Men 
ennu rna jeg få gi deg noen spprsmal. 
l!. r det ikke en lydighetshandling å dø
pe seg, og star de t ikke at dapen er en 
god Sdmvtttighetspakt med Gud ?» 

«Hele vart kristenliv skal jo være en 
J J..g;hetshandling mot Guds befalinger. 

.1 nar vi imidlertid ikke et eneste ord 
fra skriften som sier at vi skal dppe 
oss mer etm en gang. Dersom du er 
dppt som barn, da bortfaller den inn
vending. 

Hva pakten anngå.r, da står den fast 
fl a. Guds side, og fra var side forny es 
... en ved omvendelse og t ro, dersom vi 
.1ar brutt den. 

Gud h ar underskrevet «kontraktE n~. 

og der behøves ingen ny underskrift. 
uet er ikke «kontraktem som er blitt 
ugyldig eller Guds underskrift som ma 
fornyes, det er vi som i tilfelle har m1s
. _,holdt den. Er det ikke så? l> 

«J o det er ganske rett. Det begyn
ner nu å klarne adskillig for meg. ?l.fen 
ennu ett: De som tror på voksendåp, 
de pa.står at dåp av ba rn fØrst blev 
praktisert omkring år 300 efter Kris tus 
nar kirken var blitt verdsliggjort, er 
det så?l> 

<<Nei, den påstand er historisk uko
:·zkt. Som jeg allerede fØr h ar påpekt 
pr aktisertes barnedåp allerede fra jt!tl 

førs te krlsten tid. J eg skal nu nænr.e:·e 
på vise dette. 

l. «De tolv apostles lærel>. Dette 

skrift blev forfattet omkring år 120 e. 
Kr., bare 20 ar efter a.postlen Johannes 
dpd, av noen som stod apostlene nær. 
Der star : «Hva dåpen angår da skal I 
dppe til Faderens, Sønnens og den Hel
ligands navn i rinnende vann. Hvis du 
ikke har rinnende vann da dpp i annet 
vann. Hvis du ikke har koldt vann, da 
dpp i varmt vann. Men har du ingen 
av delene, da Øs tre ganger vann over 
hodetl> 

2. «De ctpost oliske konstitusjoner». -
Disse er noen kirkelover skrevet senere. 
Der star : «DØpeT eders små baTn og 
oppfØder dem i H erens tukt og tonna
ning ti Jesus sier : La de små ba1·n 
komme til megl> 

3. Alle de gamle kirkeavdelinger, bå
.J.c de greske, romerske armeniske og 
kopt-iske praktiserer barnedåp. Hvor
.ec!es er denne skikk kommet inn i dem 
,Jle om det ikke var apostlenes lære? 

4 Alle de gamle kirkefedre som elles 
:10!dt fast på den sunne lære vitner om 
b .• rnedapen og anbefaler den. Origines 

jt år 185, sier at de hadde mottatt 
denne lære fra apostlene. Justin Mar
tyr, som levet i apostelen J ohannes da
ger, vitner det samme. Likeså Irenæus 
Cyprian, Augustin m. fl. 

5. T ertullian, fØdt omkring år 160, 
kjempet ivrig mot barnedapen. Han 
sier : «Hvorfor iler den uskyldige alder 
til syndernes forlatelseh Men han nev
n er aldri at barnedapen er en skikk 
som er kommet inn i kirken efter 
apostlenes tid. Hvis barnedåpen ikke 
stammet fra apostlene tror du ikke da 
a,t Tertulian vilde visst om den ting, så 
•uer innpå aposteltiden som han levet ? 
Og tror du ikke han da vilde brukt 
'ette argument fremfor noe annet mot 

Mnvendelsen av barnedåp? 
Du ser altså at vi har vektige grun

ner, både fra Bibelen og historien, når 
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gjenstridige vesen ! A, de selvkloke ho· 
der og egenrettferdige hjerter! Gud 
:1ar talt i sitt ord om sin Hellige maje
stet, i loven, men det vil kjØd og blcd 
ikke hØre. 

Så har h an talt om sitt avgrunnsdype 
kjærlighetsvesen i evangeliet, men det 
vil kjØd og blod ikke hØre. KjØd og 
blod vil derimot oppfinne noe tredje, 
noen «midt imelloml> , noe som kan h a 
en smule av lovens alvor (dog uten å 
gjØre for meget av det) og tillike noe 
av evangeliets salige trøst (dog uten å 
trøste folk formeget) -sådan en gyllen 
middelvei mellem lov og evangelium 
Det vil kjØd og blod. Det vil kjØdet, det 
van:ntede menneske. 

Hvad er da dette «tredjel> som man 
har oppfunnet : der hvor man efter lo
vens krav dog gjØr litt selv til frelse og 
får resten av Gud, nemlig det som 
man ikke klarer ? Denne oppfinnelse 
av menesker er den religiøse og kriste
ige lovtrelldoms vei, som på den ene 
s:de ikke vil hØre den fulle sannhet om 
menneske~ . nemlig at det er fortapt og 

intet kan gjpre til salighet, og som på 
den annen side heller ikke vil høre den 
fulle sannhet om Gud - nemlig at han 
kan og vil gjØre alt til vår frelse, og vil 
for sin guddoms æres skyld frelse oss 
a lle, uten noen vår medvirkning. Men 
nar ma~ ikke vil høre hverken sannhe
ten om det ene eller det annet, så kom
mer det ut et kjØdelig, fordervet kompro 
miss, der Gud nok skal få lov til å gjØ
re litt for å frelse oss - men ikke alt, 
og hvor også vi må få lov til å gjøre litt 
for a frelse oss - men ikke a lt, og hvor 
ogsa vi må få lov til å gjØre litt til vår 
egen salig·het- selv om vi ikke vil gjØ
re krav pa å gjøre alt. - Det er bare 
skade at ved denne samrØring av Gud.s 
sanne lov og evangelium, forsvinner 
alt Guds ord, mgenting av det får lov 
til a tale ut, ingenting av det skal tas 
alvorlig i sannhet. En elter en r eligiØs 
deig, hvor loven, som er gitt til å dØm
me, dØde, korsfes.te og drepe oss, rø
res sammen med evcmgeliet, som er gitt 
.l a levendegjøre, trøste, nære og ve

derkvege oss. Derfor røres h er liv og 
dod, lys og mØrke sammen, og det blir 

, . ..rken liv eller lys av det, men idel 
~usmorke og halvdØd «kristendoml>, 

.n ikke er noe annet enn det natur
lige menneskes «kristenlig-religiØse» 

h-m. 
I min kjære menighet, J elsa, bodde 

det en gammel troende fisker. Han er 
v ndret hj em til Gud nu, men blant al
le de kjære minner jeg har efter ham, 
2!· det et som er kjærere enn alle, et 
crdt.ak h an pleide møte sine venner 
me~l. nar han kom i åndelig samtale -
og som han et par ganger møtte cgså 
r.eg med: «Vi må huske på ~ . sa han, 

<<at brudgomen vil klæ bruden sin ale
·ze. uten hennes hjelpl>. Den gamle fis
~::!· hadde ingen teologisk skolering, 03 
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trykkelig har forbudt og forbannet en 
hver tendens til å bryte «spissen~ av, 
og trekke noe ifra (5. Moseb. 4 ,2. Johs. 
åp 22,18 flg.) Intet viser bedre hvor 
fremmede vi er for Guds tanker, hvor 
vi er fulle av lyst til å skape og lage 
oss en kristendom som passer for oss, 
d.v.s. som ikke er for «Skarp~ og cover
dreveb, men som har passe m eget av 
akkordens ånd i seg, så vi kan forlike 
vårt samfunn med Gud, men også ha 
samfunn med synden, verden, vårt eget 
kjØd og alle våre selvundskyldende og 
bortforklarende tanker. 

Altså : det å være en kristen etter lo
ven, det er enten å være fullkommen og 
syndfri - eller også å være lukket for 
evig ute fra Gud. Og da vi skjØnner at 
efter dette Guds ord finnes der ikke en 
kristen i hele verden, så får vi medgi 
at det er umulig å være en kristen på 
denne måte (Rom. 8, 3) A medgi def;te 
som fØlge av en rolig overveielse er ik
ke så tungt, men å medgi det under 
press av en fortvilet samvittighet, det 
er forferd elig. For da skjØnner en i 
hjertet at en er et fortapt menneske, 
at det er alvor at en er borte fra Gud. 

Men hva er det så å være en kristen 
etter evangeliet? Det er vel både let
tere og greiere, skulle en tro? 

Etter evangeliet er det å være en 
kristen det samme som å være en fra 
død oe: dom, fortapthet og hj elpelØshet 
benddet synder, være en som er blitt 
frelst av Gud uten sin egen medvirk
ning, uten en gjerning, uten ros, uten 
verdighet , på tross av alle sine synder, 
b::~ re av nåde, bare ved troen på Jesus. 
Her er det å være en kristen og leve i 
Guds samfunn det samme som å være 
det i kraft av en annens fullkommen
het i kraft av en annens syndfrihet, i 
kraft av syndernes forlatelse ved en 
som led dØden i vårt sted - kort sagt 

leve med Gud i kraft av noe en annen 
har gjort, uten selv å ha gjort noe an
net enn å ha fått alle ting : fått troen, 
fått omvendelsen, fått nåden, få tt syn
dernes forlatelse, fått barnekåret, fått, 
fått, fått alle ting til liv og salighet. 
Her er det å være en kristen, det sam
me som å eie syndernes forlatelse for
di en mangler enhver fullkommenhet. 
- Denne evangeliets tale om å være en 
kristen kan enhver lese i det Nye testa
mente : Johs. 3, 16 Rom. 3, 23 flg. 5, 
8 flg. Efes. 2, 8 flg. Og i det Gamle tes
t&.mente : Esa. 43, l og 24 flg. Salme 3•2, 
l flg. Esa 55, l. flg. 

J a, hvad skal vi da si til dette? En 
og annen vil muligens svare : Dette er 
så enkelt og let, at her er det jo ingen 
sak å være en kristen, en skal bare få 
syndernes forlatelse, så er alt i orden, 
en skal ikke gjØre noenting selv og 
overlate alt til Gud. Silkt kan jo ikke 
annet enn å bli en sovepute for men
neskene. 

Det er sannelig ikke så greidt med 
dette å være en kristen. Og det er san
nelig ikke så greidt for Gud å stelle 
med oss heller : krever h an det full
komne av oss, så er han for streng og 
setter det på «spissen, . Gir han oss 
~.Ile ting gratis og uforskyldt, så er h an 
for lemfeldig og gir oss «soveputen. 

Hvad skal vi da si? Det er åpenbart 
at menneske av naturen aldeles ikke 
vil være en «kristen> etter Guds tan
ker. Vil det overhodet innlate seg på å 
være en «kristen~. så vil det være det 
efter sine egne tanker. Holde en sla2's 
«gyllen middelveb mellem lovens 
«urimelige, og «overdrevne, fullkom
menhetskrav, som gjØr det umulig å 
være en kristen, og evangeliets csovt>
puten som gjØr det for lite alvorlig å 
være en kristen. 

A, det hykkelske menneske ! A, det 

• 

Utgitt av Norsk Luth. Lekmannsmisjon 23 

vi bringer de små barn til Herren i då
pen.~ 

«Ja jeg forstår den nu etter denne 
samtale.l> 

«Forresten, min kjære unge venn -
der kunde anføres adskillig mer til for
del for barnedåpen. J eg skal bare peke 
på noe som viser a t de som tror at barn 
ikke bØr dØpes de er ikke helt konse
kvent i sin argumenter. De påstår jo 
at de små er Guds barn og h elliget 
Herren ved foreldrene. l. Kor. 7 14 -
Kan det da vere galt å dØpe et Guds 
barn? 

Men de små har ikke tro sier de. Kan 
noen være Guds barn uten tro? «Uten 
tro er det umulig å beh age Gud~ star 
det skrevet i Guds ord. Disse argu
menter er således som du ser temmelig 
motstridende., 

«Ja jeg innser det. - Men nu kom 
det for meg en ting t il som jeg må få 
spørre deg om til slutt : Når nu en der 
er dØpt som barn faller bort fra Gud. 
Hva så? Må h an Ikke dØpes om igjen?, 

«Nei det praktiseres ikke av noen 
selv ikke av dem som påstår at dåpen 
er et ytre tegn for verden. 

Om du faller ut fra en båt så behØ
ver du ikke noen ny båt. 

P akten står fast fra Guds side som 
vi tidligere har sett men der må om
vendelse til for en sådan om han skal 
bli frelst og lykkelig., 

«Efter denne samtale forstår jeg at 
den dåp jeg fikk som barn er bibelsk 
og jeg er deg meget takknemlig for at 
du vilde avse tid til å klargjØre dette 
spørsmål for m eg.l> 

Fra en t raktat. 

«For dykk blei det unnt, for Kristi skuld - ikkje berre å 

tru på han, men og å lida for hans skuld.» (Filip. l , 29) . 

A ta på seg krossen for ordet og trua 
~i skuld det er like mykje som friviljugt 
a ta på seg og bera hatet frå djevelen 
verda, kjØtet, synda og dØden. Her 
treng du kkje om å leita op ein krass. 
Du treng berre om å ta til med den 
fØrste del av kristenlivet : å fornekta 
deg sjØlv og fylgja Jesus etter. Det vil 
sela det same som å ta avstand i frå -
og straffa all eigenrettferd, og så vima 
om trua si rettferd i Kristus. Då vil C.u 

nok straks få merka krossen, den som 
du må ta på deg og bera, som Kristus 
tok den på seg og bar den. 

Hyklarane dei fordømmer det å for
nekta seg sjØlv, og dei forsvarar si eiga 
rettferd. Derfor tek dei ikkje på seg 
krossen, men dei krossfester seg sjØlv, 
og blir mordarane til alle dei som tek 
kossen opp og fylgjer J esus etter. 

Martin Luther (Bibelske skattkiste) 



mitt hvilested 
Mel. : Akk Lammets blod 

Pa Golgata mitt hvilested jeg har 
Der min forløsning er blitt åpenbar. 
Jeg ser den der i Jesus blod og sår 
Og evig liv min sjel ved syn et far . 

Ved korsets fot, det rette livets tre 
Jeg under striden er sd t rygt i le. 
Om jeg en synder er hver tid og stund 
jeg er da f relst på denne blodets grunn. 

Jeg her til Gud en d·lglig adgang har 
For Jesus ';.P.r min S'i./ndebyrde bar 
Plitt Abbarop jeg her kan S'l)nge ut 
~a glad i Mp om herlighet hos Gud. 

lllen om jeg viker aller minste fjed 
Fra dette blodets sikre tilfluktssterl 
Da straks jeg mister all min fred og 

trøst 
Og frykter lovens dom og strenge røst. 

~ måtte jeg dog alltid hvi le fast 
·y,_ denne grunn hvor Jesu hjerte brast 
Her eie liv i Lammets dype sdr 
Da vet jeg visst, jeg snart i Himlen står 

Etter Giverholt ved G. Hjorthaug. 
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Det er enkelte mennesker for hvem 
det synes å være noe så selvfØlgelig det 
a være en kris~en. Ikke plages de så 
meget av bekymringer om hvordan de 
er blitt det, og heller ikke så meget av 
uro og uvisshet om hvorvidt de tanker 
de gjØr sig om det å være en kr!sten nu 
også stemmer med Guds ords tanker 
om denne sak. 

For det underlige er at straks en spør 
Guds ord hvad det er å vere en kristen , 
så blir det det minst selvfØlgelige av alt 

I en hoved-sum viser Ordet oss at det 
å være en kristen, det er i ordets fulle 
og egen~lige betydning å leve i samtwm 
med H erren. Og det hØres både enkelt 
og greit for oss mennesker. Men når 
så videre Guds ord byr seg frem for oss 
som lov og som evangelium, og dil;se to 
;ider av Guds ord gi r to fullstendig 
forskjellige svar på hvad det vil si å le
ve i samfunn med Gud, da opphorer 
saken å væ re så grei, og blir i steden 
det mest innviklede av alt, det for vår 
naturlige tankegang mest mulig frem
mede. 

Hvad sier nemlig loven, og hvad sier 
evangeliet om det å være en kristen og 
leve i samfunn med Herren? 

Etter loven er det å være en kristen 

det samme som å være et rent, synd
fritt og fullkomment menneske. Og lo
ven slipper ikke en sjel inn i Guds sam
funn uten at han fyller nettop denne 
betingelse : i alle ting å være til Guds 
behag, i alle ting virkelig å gjØre 
det sanne, det rette, det gode, det full
komne. Loven gir ikke noen adgang 
til Gud og det evige liv, u ten at de har 
opfylt alle Guds krav, !pst hver en hel
lig plikt, gjort hver en hpy skyldighl't, 
leve• det fullkomne liv, vandret i uskyl
dighet og syndfrihet. Denne lovens 
tale om å være en kristen kan enhver 
lese i det Nye Testamente : Mt. 5,48. 
Galat. 3,10 J ak. 2,10, og i det gamle Te
stamente : 5. Mos. 27,26 

J a, hvad skal en så si? Er det en grei 
og selvfølgelig ting å være en kristen? 
- En og annen vil muligens svare: Nei 
selvfølgelig - når man setter det slik 
nå spissen. så må det jo medgis at det 
blir en ren umulighet å være en kristen. 

Men det kan ikke være Guds mening 
at vi skal sette det slik på spissen. 

Der kommer det net top for dagen: 
vi vil altså ikke ha noe av å «sette det 
på spissem med hvad Guds ord sier. 

Vi vil m. a. o. prute litt, slå litt av, 
trekke litt fra - enda Guds And ut-




